PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2012 г.
01-1397-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Тихвинского городского поселения  в качестве основных видов деятельности

	21, 1100 ОБ

Во исполнение пункта 4 постановления администрации Тихвинского городского поселения от 08 июля 2011 года № 02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения», в соответствии с соглашением от 04 мая 2011 года  №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Тихвинского городского поселения в качестве основных видов деятельности   (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В.Гребешкову.

Глава администрации

    К.Б. Полнов

И.А. Григорьева

79169

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

И.В. Гребешкова

по социальным вопросам

Председатель комитета финансов

 С.А.Суворова

Заведующий отделом культуры                                   08.06.2012                     Е.Ю.Котова

И.о.зав. юридическим отделом

Р.С. Рыстаков

Заведующий общим отделом                                       19.06.2012                     И.Г. Савранская

Рассылка:

Дело-1

Гребешкова И.В. - 1

Отдел культуры – 4

Суворова С.А.- 1

________________

Итого:  7 экз.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от  21 июня 2012 г.  №01-1397-а

(приложение)

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными  учреждениями культуры Тихвинского городского поселения в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей  муниципальной  услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания)  муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество

 муниципальной услуги (работы)
	Наименование  (муниципальных) учреждений (групп учреждений), оказывающих  муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	            4
	5
	6

	Раздел  1.   Муниципальные услуги

	1
	Организация досуга населения и развитие самодеятельного народного творчества

	население (физические и юридические лица)
	Клубное формирование

	Количество постоянно действующих клубных формирований (единиц)

Количество клубных формирований для детей до 14 лет (единиц)
	Муниципальное учреждение «Тихвинский Районный  Дом Культуры»

	Участники клубных формирований
	Число участников клубных формирований (человек)

Количество участников клубных формирований для детей до 14 лет (человек)

	«Народные»/«Образцовые» коллективы самодеятельного народного творчества
	Количество коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание  «Народный», «образцовый» (единиц)

	Участники   «Народных»/«Образцовых» коллективов самодеятельного народного творчества
	Количество участников  «Народных»/«Образцовых» коллективов самодеятельного народного творчества

	Культурно-досуговые мероприятия
	Количество культурно-досуговых мероприятий (единиц)

	Посетители культурно-досуговых мероприятий
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий (человек)

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	население (физические и юридические лица)
	Доля новых поступлений в год, в процентном отношении к общему фонду
	Ежегодная обновляемость фонда

	Муниципальное учреждение  «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	Объем фонда на одного пользователя (экземпляров)
	Книгообеспеченность

	Процентное соотношение объема электронного     каталога   к общему    фонду
	Объем  электронного каталога

	Процентное соотношение количества автоматизированных рабочих мест к общему количеству рабочих мест
	Уровень автоматизации библиотечных процессов

	Процентное соотношение общего количества фонда к ежегодной книговыдаче
	Доля востребованных экземпляров библиотечного фонда в общем библиотечном фонде

	Количество компьютеров на 1000 пользователей
	Обеспечение доступа пользователей к электронному каталогу и внешним базам данных

	Количество мероприятий на 1000 пользователей
	Количество культурно-массовых мероприятий в библиотеках

	Раздел  2.   Муниципальные  работы

	1.
	Работа  по организации и проведению социально значимых культурных, методических и информационных мероприятий
	население (физические и юридические лица)
	Мероприятие

	Организация фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, семинаров, мастер-классов и другие (единиц)

	Муниципальное учреждение «Координационно – методический центр культуры и досуга»

	Издание

	Подготовка и издание информационно-методических материалов (экземпляров)

	Выезд

	Участие в выставках, фестивалях, конкурсах и т.д. (единиц)

	Консультация

	Предоставление  консультаций (единиц)

	Кампания

	Организация кампаний по оформлению городской среды (единиц)

	Посетитель
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

_______________